
Intencje mszalne w tygodniu 14.10 - 20.10.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 13.10.2024 r.   
1. Dziś 28 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                              
2. Dziś równocześnie w naszej Ojczyźnie Dzień Papieski. Pamiętajmy o Świętym 
Janie Pawle II, poznawajmy Jego naukę i wskazania dla Polski.                                                                                                                                                                      
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
14.10. - Św. Kalikst, 15.10. - Św. Teresa Wielka, 16.10. - Św. Jadwiga Śląska, 17.10 - 
Św. Ignacy Antiocheński, 18.10.– Św. Łukasz Ewangelista,19.10. – Św. Paweł od 
krzyża.                                                                                                                                                                                  
4. W tygodniu Modlitwę Różańcowa poprowadzą; w poniedziałek - klasa 4, we 
wtorek - zapraszam Koło Gospodyń Wiejskich, od środę - rodziny naszej parafii i 
tak w środę Bania, od początku do Rodziny Dziadowicz, w czwartek od rodziny 
Nawrocki do Biernat, w piątek - od rodziny Pietruszka do Krężałek, w sobotę -od 
rodziny Ukleja do rodziny Albrycht, a w niedzielę - naszych Panów Strażaków.                                                                                                                                                                                              
5. W piątek - we wspomnienie Św. Łukasza - dzień modlitwy za służbę zdrowia.                                                                                  
6. 15.10.  to dzień dziecka utraconego. Pamiętajmy o tej trudnej i bolesnej miłości.                                                                                                                        
7. Za tydzień 20.10. - niedziela misyjna i rozpoczynamy Tydzień misyjny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
8. Są do nabycia: „Kalendarz Rolników na 2025 r. -  cena 30 złp.                                                                                                                                                                     
9. 16.10 - to kolejna rocznica wyboru na Stolicę Piotrową w Rzymie ks. biskupa 
Krakowskiego Karola Wojtyły.                                                                                                                                                                    
10. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
11. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 19.10. - proszę rodziny; Majchrzak, Mazur, 
Mazur - Jastrząb. Dziękuję rodzinom; Sporniak, Rożnowski, Zajdel-Bogaczyk za 
ostatnie sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
12.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Mieczysław Sajdak - od Rady Rodziców  

Wtorek  17.30 +Danuta Lawera - od rodziny Walczak  

Środa  17.30  +Jan Nowak - od Małgorzaty Szopa  

Czwartek  17.30 +Danuta Lawera - od córki Jolanty z rodziną  

Piątek  17.30  +Jan Nowak - od Michała i Beaty Szopa  

Sobota  17.30 +Danuta Lawera - od Marka z rodziną  

Niedziela  8.00  +Helena i Józef Kobza  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 + Mieczysław Sajdak - od Ryszarda Solińskiego  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 41 / 13. 10. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

28 Niedziela  Zwykła                   
Dzień papieski   

„A oni tym bardziej się dziwili i mówili między 
sobą: „Któż więc może być zbawiony?” 

Jezus popatrzył na nich i rzekł: „U ludzi to                   
niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko 

jest możliwe”...  

  z   Ewangelii według Świętego Marka                              
(Mk 10, 17-30)  

I tak jest chyba z wszystkimi wyzwaniami, jakie 
stawia przed nami Jezusowa Ewangelia.                        

Trudne, i czasem wręcz niewykonalne są te                
wymagania dla tych, dla których są prawem 
uciemiężającym, opresją a nie wzrastaniem. 

Temu, kto odważa się dostrzec i odkryć, jakim 
wartościom służą, znacznie łatwiej. Tak, gdyby droga przez życie nie wymagała 

żądnego, najmniejszego wysiłku, a była ciągiem spełnianych różnych zachcianek, 
czy życie mogłoby być piękne? Aby osiągnąć szczyty trzeba się po drodze trochę 

natrudzić. Tak, bez żadnego wysiłku życie to nuda, bylejakość i marazm wędrówki             
która nic nie znaczy. Karol Wojtyła - Św. Jan Paweł II - nam wszystkim przypomina; 

„u Boga wszystko jest możliwe”, jak w Ewangelii... Nie zapomnijmy o tym słowie 
idąc w październikowe dni. Niech dni Modlitwy Różańcowej będą nam darem, 

znakiem i odkrywaniem czym jest wzrastanie w Łasce u Boga i u ludzi.                                                                                                                                           
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Fatima nadal aktualna.  Cz. 3.   

Dziś już 107. rocznica objawień                 
maryjnych w Fatimie. Trwające 
od 13 maja do 13 października 

1917 r. objawienia Matki Bożej w 
Fatimie, to najsłynniejsze w XX 

stuleciu objawienia maryjne,  
które nastąpiły w tym czasie, gdy              

toczyła się okrutna pierwsza 
wojna światowa, a w Portugalii 
sprawował rządy antykościelny 

reżim. W Rosji za kilka tygodni w 
1917 roku miała rozpocząć się  

ateistyczna rewolucja, która - w 
swych konsekwencjach - przyniosła najwięcej zbrodni i ofiar w historii świata oraz 

prześladowania Kościoła w niespotykanej dotąd skali. Tak, a dziś przypada 107 
rocznica początku objawień fatimskich. 

Przebieg objawień. 
Na obrzeżach miasteczka Fatima, w miejscu zwanym Cova da Iria, Matka Boża 

ukazywała się od 13 maja do 13 października trojgu dzieciom nieumiejącym nawet 
jeszcze czytać i pisać. Byli to Łucja dos Santos (10 lat), Hiacynta Marto (7 lat) i 

Franciszek Marto (9 lat). Łucja była cioteczną siostrą rodzeństwa Marto.                              
Dzieci pochodziły z pod fatimskiej wioski Aljustrel, której mieszkańcy trudnili się                     

hodowlą owiec i uprawą winorośli. 
Wcześniej, zanim pastuszkom objawiła się sama Matka Boża, przez ponad rok, 

od marca 1916 roku, przygotowywał ich na to Anioł. Na wzgórzu Loca do Cabeco, 
niczego nie spodziewające się dzieci odmawiały Różaniec i właśnie zaczynały  

zabawę. Raptem, gdy słyszą silny podmuch wiatru widzą przed sobą młodzieńca. 
Przybysz mówi: „Nie bójcie się, jestem Aniołem Pokoju, módlcie się razem ze mną!”. 

Następnie uczy ich jak mają się modlić, słowami: „O mój Boże, wierzę w Ciebie, 
uwielbiam Cię, ufam Tobie i kocham Cię. Proszę, byś przebaczył tym, którzy nie                  

wierzą, Ciebie nie uwielbiają, nie ufają Tobie i nie kochają Ciebie”...                                                
Anioł nakazuje im modlić się w ten sposób, zapewniając, że Serca Jezusa i Maryi 

słuchają uważnie ich słów i próśb. 
W kolejnych miesiącach 1916 roku Anioł objawiał się im kilkakrotnie, zachęcając 

także do umartwień, które byłyby zadośćuczynieniem za grzechy ludzi.                             
Wyjaśniał im, że „w ten sposób ściągniecie pokój na waszą ojczyznę”. I również 
wyjaśnił im, że jest on Aniołem Stróżem Portugalii. Pewnego dnia udzielił im               
Eucharystii, a dzieci, podczas ekstazy eucharystycznej - jak później wspomina                   

s. Łucja - doświadczają realnej obecności Chrystusa pod postaciami chleba i wina. 
(cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                                        

Czy musimy się 
spowiadać ?        

Cz. 3.                                                                                                                                                      
Bóg bliski naszej słabości.                                                                                                                       

Każda spowiedź jest zatem spotkaniem z Bogiem przebaczającym. Przebaczenie 
to dane jest nam w Jezusie, a przekazane za pośrednictwem szafarzy Kościoła.  
W tym wyraźnym i jakże potrzebnym znaku łaski, w spotkaniu z nieskończonym 
Miłosierdziem, objawia się nam oblicze Boga, który jak nikt inny zna człowieka i 

kochając go, staje blisko niego. Świadczą o tym niezliczone ewangeliczne epizody 
z życia Pana Jezusa, od spotkania z Samarytanką po uzdrowienie paralityka, od 

przebaczenia cudzołożnicy po łzy w obliczu śmierci przyjaciela Łazarza...                          
Bardzo potrzebujemy tej czułej i pełnej współczucia bliskości Pana Boga, widać to 
w każdej chwili naszego życia. Przez sakrament sam Jezus przychodzi, aby wziąć 

na siebie nasze grzechy i aby nam towarzyszyć, nieustannie prowadząc dzieło 
uzdrowienia i ocalenia.                                                                                                                               

Etapy spotkania z Bogiem przebaczającym.                                                                                             
Na początku jest słuchanie dobrej nowiny, w której dociera do nas wezwanie 

Umiłowanego: „Czas się wypełnił i nadchodzi już królestwo Boże! Nawracajcie się                     
i wierzcie w Ewangelię!”... (por. Mk 1,15). To przez ten głos Ewangelii Duch Święty 

działa w człowieku. Kiedy ten jest posłuszny temu głosowi i postanowi całym  
sercem odpowiedzieć Temu, który go wzywa, wchodzi na drogę, która prowadzi 
do największego, cennego daru, którego pragnienie nakazało Świętemu Pawłowi 
Apostołowi wypowiedzieć słowa: „W zastępstwie Chrystusa prosimy: pojednajcie 

się z Bogiem!” (2 Kor 5, 20). Pojednanie jest właśnie sakramentem spotkania                       
z Jezusem Chrystusem, który za pośrednictwem szafarza Kościoła przychodzi                   

z pomocą słabości tego, który zdradził lub odrzucił przymierze z Bogiem.                         
Sakrament ten zwany jest także sakramentem pokuty, ponieważ wyraża się                     

w nim nawrócenie człowieka. Powszechnie używany termin „spowiedź” odnosi 
się natomiast do aktu wyznania win wobec kapłana.                                                              

(cdn.)   


